Quamobrem ut his efficacius occurratur malis, ad puritatem votorum conſulatur, ſic formantur

hæ conſiderationes & veritates de tribus votis, ut oſtendatur ex perfecta votorum obſervatione tantum abeſſe, ut quid boni vel utiliſ, vel delectabiliſ vel honeſti depereat, quò potius eò magis creſcat quò vota melius obſervabuntur. Quòd ut primò in paupertate pateat, ſic habet veritas modò expendenda? *Quò quis pauperior, eò ditior.*

Nempe ille eſt eò ditior quò pluribus abundat & melioribus divitiis, ſicut ille eſt doctior qui meliori eſt inſtructus diſciplina; ille eſt ſanior & pulchrior qui plures & nobiliores corporis partes ſaniores & pulchriores habet: ille eſt ſanctior qui veræ ſanctitatis intenſiores habitus poſſidet & frequentiores actus edit. Quid clarius? Sed quid rarius? *Salvum me fac Domine, quoniam deſecit Sanctus, quoniam diminuta ſunt veritates à filiis hominum.*

Pf. II.

II. PUNCTUM.

SED quò quis eſt pauperior, eò abundat pluribus & melioribus divitiis.

Primò quidem non eſt dubium quin divitiæ ſpirituales & eccleſteſte ſint meliores quàm terrenæ, ſive earum dignitatè ſpectes ſive utilitatem & neceſſitatem. Nam ſi de ſola ſapientia Sapiens verè dixit, *Divitiarum nihil eſſe duxi in comparatione illum:* quid de illis gratiarum theſauris quos ſecum advexit Chriſtus & nobis largè communicat? Audi S. Petrum: *qui vocaviſ nos propria*

Sap. 7.

2. Pet. I.

Hhh 3

glo-

gloria & virtute, per quam maxima & pretiosa nobis promissa donavit, ut per hanc efficiamus in divina confortis natura. Audi & sanctum Ambrosium: quid enim est quod conferri possit huic de quibus Deus dixit: & inhabitabo in illis. Quid magnificentius

Serm. 8. in
Ps. 118. hospite celesti? Quid beatius possessione divina?

Deinde verò certum est, quod quis fuerit pauperior, id est, quod quis affectu circa res terrenas fuerit religiosiori & plenius mortificato, ille abundabit pluribus donis spiritualibus, quia erit capaxior illis recipiendis: hanc enim solum capacitatem requirit Deus ut se suaque largius impertiatur. Dilata ostium & implebo illud. AF-

Pf. 80.

4 Reg. 4.

5. Aug.

Apoc. 2.

FER mihi adhuc vas. EXINANANI ut implearis. SCIO tribulationem & paupertatem tuam, ait Dominus, sed deus es, MELIUS est parum cum timore Domini, quam thesauri magni & insatiabiles. EST homo mercator: abundans paupertate & oculus Dei respexit illum in bono, & erexit eum ab humilitate ipsius, & exaltauit caput eius. Sic magnificè dictum à Psalme Regio: Parasiti in dul-

Pr. 25.

Ecclesi. 11.

2. Cor. 8.

cedine tua pauperi Deus. Et aptè huc transferas quod scribit Apostolus de Macedonibus: Altissima paupertas eorum abundavit in divitiis. Id est, profundissima & ex imo fundo vacui, ac proinde capacissima & aptissima divitiis spiritualibus comparandis & continendis.

Adde quod illa ipsa dona celestia licet ex se satis nobilia & pretiosa, sunt tamen in eo nobiliora & pretiosiora qui est pauperior & minus affectus erga res humanas: nam sicut aurum purum & defecatum, est nobilior & pretiosius quam permixtum, ita donum celeste quando est purum in animo, est pretiosius; est autem eò purius in animo nostro, quò animus est magis liber & purus ab illis terrenis affectibus qui sunt velut scoria & faeces quibus non minus dona celestia inficiuntur & diminuuntur, quam aurum & argentum permixtione alterius inferioris metalli. Eapropter elegit, inquit Dominus in camino pauperatus; Quod & alibi repetit & declarat apertius: Excoquam ad purum scoriam tuam, & auferam omnem stannum tuum. Id est, per paupertatem purificabo affectus tuos sicut in camino purificatur aurum. Sic Dominus pauperem facit & dilatat; & sic de stercore erigit pauperem, ut collocaet eum cum principibus. Hinc est illud Apocalypsis celebre dictum: Suadeo tibi emere à me aurum ignitum, probatum, ut lucuples fias. Quis? Et cui suadet? Quomodo? Et quid suadet? Contemplare attentius,

If. 48.

Ibid. 1.

1. Reg. 2.

Pf. 112.

Ne verò in aliquod extremorum laboris: aut negligentiae in colenda paupertate: aut superbiae in perfecto eius cultu; sapienter idem sanctus Doctor te admonet: Quomodo se audib: extollere de voluntaria paupertate Christianus, ut in huius vite peregrinatione expeditior ambulet viam qua perducit ad patriam, ubi vera divitia ipse Deus est, cum legat L. Valerianum qui in suo defunctus est consulatu, usque adeo fuisse pauperem, ut nummi à populo collati eius sepultura curarentur: Legat Q. Cincinnatum quem quatuor jugera possideret & ea suis manibus coleret, ab aratro esse abductum ut Dictator fieret, victisque hostibus, ingentem gloriam consecutum, in eadem paupertate mansisse? Et post alia quaedam exempla; Hæc, inquit, proposita sunt necessaria communitati exempli, ut si virtutes quarum ista utcumque sunt similes, quas isti pro civitate terrena gloria tenuerunt, pro Dei gloriosissima civitate non tenuerimus, pudore pungamur: si tenuerimus, superbia non extollemur.

VO quis ergo pauperior, eo est ditior, Cum divitijs abundet pluribus & melioribus. vereque possit dicere cum Patriarcha Iosepho: Crescere me fecit Deus in terra paupertatum mea.

SEMPER dives est Christiana paupertas ait sanctus Leo: quia plus est quod habes quam quod non habet. Nec parvis in isto mundo indigentia laborare, cum donatum est in omnium rerum Domino, omnia possidera. Hoc est videlicet Centuplum de quo Christus Dominus: Hæc sunt divitia salutis

de quibus Propheta Isaias: Hic est dives cum nihil habeat, de quo Sapiens: hi sunt, nihil habentes & omnia possidentes de quibus Apostolus;

hi sunt pauperes quos elegit Deus in hoc mundo, divites in fide, & heredes regni quod repromissit

Deus diligentibus se, ut ait S. Jacobus. Hi sunt qui cum Tobia debent dicere: Pauperem quidam vitam gerimus, sed multa bona habebimus si viserimus Deum, & recesserimus ab omni peccato,

& fecerimus bene: Et iterum, sufficiebat nobis paupertas nostra ut divitiis computaremus in ea.

Hi sunt vel maxime propter quos Christus egenus factus est cum esset dives, ut illius inopia divites essent. Ad quæ Apostoli verba, sentit sanctus Augustinus;

quid factura sunt divitiæ eius, cuius paupertas nos divites facit?

Ne verò in aliquod extremorum laboris: aut negligentiae in colenda paupertate: aut superbiae in perfecto eius cultu; sapienter idem sanctus

Doctor te admonet: Quomodo se audib: extollere de voluntaria paupertate Christianus, ut in huius vite peregrinatione expeditior ambulet viam qua perducit ad patriam, ubi vera divitia ipse Deus est, cum legat L. Valerianum qui in suo defunctus est consulatu, usque adeo fuisse pauperem, ut nummi à populo collati eius sepultura curarentur: Legat Q. Cincinnatum quem quatuor jugera possideret & ea suis manibus coleret, ab aratro esse abductum ut Dictator fieret, victisque hostibus, ingentem gloriam consecutum, in eadem paupertate mansisse? Et post alia quaedam exempla; Hæc, inquit, proposita sunt necessaria communitati exempli, ut si virtutes quarum ista utcumque sunt similes, quas isti pro civitate terrena gloria tenuerunt, pro Dei gloriosissima civitate non tenuerimus, pudore pungamur: si tenuerimus, superbia non extollemur.

Vide in 1. parte, In die Natalis Domini. In 3. parte, Fer. 2. Hebdom. 3, In 4. parte, tota pendè Hebdomada 17.

DE VOTO CASTITATIS.

Non est census super censum salutis corporis: & non est oblectamentum super cordis gaudium. Ecclesi. 30.

VERITAS PRACTICA.

Major est voluptas, voluptatem nolle quam velle; voluptatem vicisse, quam capisse.

RATIO EST, Quia voluptas animi & bona conscientia major est quam voluptas corpori. Sed voluptatem nolle & vicisse, voluptas est animi seu bona conscientia: & voluptatem velle aut capisse, voluptas est corporis.

Ergo major est voluptas, voluptatem nolle quam velle: voluptatem vicisse quam capisse. Ac proinde cum neutra simul voluptas esse possit, neque tu possis sine alterutra vivere; tam fugienda est voluptas corporis, quam consecrandum est gaudium bonæ mentis.

I. PUNCTUM.

JAM in ipso primo considerationis aditu, propositam veritatem contemplare. Jam incipe admirari quantum sit castitatis bonum, quæ cum sit virtus tam honesta tam utilis & necessaria, ut per se patet, simul etiam tam laavis est & tam jucunda ut sit jucundius & del. etabilius nolle & vicisse voluptatem oppositam, quam eam velle & capisse. Quæ certe veritas attentè considerata, multum valere debet ad religiosissimam hujus virtutis custodiam, cum non nisi ex pravo voluptatis affectu violeitur. At ecce, major est voluptas si pravam illum affectum represseris, si foedam illam voluptatem nolis & viceris.

Nam universim loquendo, hic est communis eorum omnium, qui rectè de rebus sentiunt, sensus, hoc humana dicitur ratio, nec non ipsa clamat experientia, quòd voluptas animi longè major est quam corporis. Hoc è factis Authoribus nullus est qui non affirmet; è profanis vero qui scripserunt sanus & sapientius Aristoteles, Plato, Seneca, Tullius, Epictetus & alij, in id ipsum ita conspirant omnes, ut de his scribat sanctus Hieronymus, nihil aliud esse profectus suis in Scholis & disciplinis, quam vo-

luptatem animi præferendam esse voluptati corporis. Sic enim ait contra Jovinianum, virginittatis adversarium, Pythagorei frequentiam urbium declinantes in solitudine & deserto locu habitare consueverunt. Platonici quoque & Stoici in templorum locu & porticibus versabantur, ut admoniti angustiora habitaculi Sanctitate, nihil aliud quam de virtutibus cogitarent, Sed & ipse Plato cum esset dives, & thoros eius Diogenes luttatis pedibus conculcavit, ut possit vacare Philosophia, elegit Academicam villam, ab urbe procul non solum desertam, sed & pestilentem, ut cura & assiduitate morborum, libidine impetus frangeretur. Discipuli quoque sui nullam aliam sententiam voluptatem, nisi earum rerum quas discerent.

Sanctus verò Thomas qua solet eruditione perspicua, naturalem hanc affert rationem: Si comparentur, inquit, delectationes intelligibiles spirituales, delectationibus sensibilibus corporalibus, sic secundum se & simpliciter loquendo, delectationes spirituales sunt majores: & hoc apparet secundum tria quæ requiruntur ad delectationem; scilicet bonum conjunctum, & id cui conjungitur, & ipsa conjunctio. Nam ipsum bonum spirituale est majus quam corporale bonum, & est magis delectatum, cujus signum est quòd homines etiam à maximis corporalibus voluptatibus absistant ut ut non perdant honorem qui est bonum intelligibile. Similiter etiam ipsa pars intellectiva est multo nobilior & magis cognoscitiva quam sensitiva. Conjunctio etiam utriusque est magis intima, & magis perfecta, & magis firma. Intimior quidem est quia sensus sistit circa exteriora accidentia rei, intellectus vero penetrat usque ad rei essentiam, objectum enim intellectus est, quòd quid est. Perfectior autem est, quia conjunctio sensibilibus ad sensum adjungitur motus qui est actus imperfectus, unde & delectationes sensibiles non sunt tota simul, sed in eis aliquid pertransit, & in eis aliquid expectatur consummandum: sed intelligentia sunt atque motu, unde delectationes tales sunt tota simul. Est etiam firmitior, quia delectabilia corporalia sunt corruptibilia, & cito deficiunt: bona vero spiritualia sunt incorruptibilia.

1.2.q.31.

a, 5.

Hæc

Hæc ad verbum sanctus Thomas: neque his obstat quod voluptates corporis à pluribus appetantur quam animi? Nam, ut ait idem sanctus Doctor, magis nota sunt corporales quam spirituales, quia in sensu & in appetitu consistunt ubi vehementius delectatio sentitur. Et sub prætextu quodam necessitatis facilius assumuntur præsertim ab his qui natura corrupta potius quam rationi & virtuti cedunt quorum major est numerus: unde fit ut se in eos spiritualibus delectis reddant & vix eis norint. Sed si despectis corporalibus sese internis & spiritualibus dederint, tantò magis spirituales corporalibus præstare noscent, tantò animus corpori, & quanto pars nostri nobilior præcellit infirmæ.

Antu. Egyptianas ollas, pepones porros, cepas, & similia vulgi esculenta delicatioribus esse credas cibos, quam cæleste illud Manna quo Hebræi quotidie vescabantur? Et tamen illos vulgares cibos vehementius appetebant quam suum manna suavissimum, unde hæc præclare sanctus Gregorius: *Quid per pepones nisi terrena dulcedines? Quid per porros aut cepas exprimitur qua plerumque qui comedunt lachrymas emittunt, nisi difficultas vite presentia qua à dilectoribus suis, & non sine luctu agitur. Et tamen cum lachrymis amatur? Manna igitur deserentes cum peponibus ac carnibus porros cepasque quas ferunt, quia videlicet perversa mentes dulcia per gratiam quietis dona despicunt, & pro carnalibus voluptatibus laboriosa huius vita itinera etiam lachrymis plena concupiscunt: contemnunt habere ubi spiritualiter gaudeant, desiderant appetunt ubi & canaliciter gemant: per verso iudicio perturbata tranquillitas, dura lenibus, aspera mitibus, transitoria æternis, suspecta se curis anteponunt.*

Denique aut oportet esse desperatos, indo-
 171. parte. lentes, cauteriatæ conscientia, & in eo statu a-
 Hebdom. 3. nimi constitutos qui est omnium miserimus,
 post Epiph. ut alibi est demonstratum: aut si superest bonæ
 mentis stimulus, illud oportet omnino profiteri,
 tantum interesse inter voluptatem corporis &
 animi quantum inter perturbatam & pacatam
 conscientiam. Nam cum voluptas corporis tan-
 tisper inordinata non possit capi sine læsa con-
 scientia, sine læso Numine, sine salutis suæ pe-
 riculo, sine gratiæ detrimento; tantum necesse
 est perturbetur conscientia, quantum amat aut
 timet Deum, quantam de salute sua solitudi-
 nem gerit, & quantum gratiæ defert. Unde,
 quod dixi, aut nihil illis divinis movetur, aut
 si movetur, conturbatur: & perturbata quid so-

latij quid delectationis percipiet? Aut medio-
 crem certè aut vehementem voluptatem: si
 mediocrem, an putas conferendam cum illa se-
 cura mente quæ est iuge convivium, & cum
 manna illo abscondito quod nemo scit nisi qui
 accipit? Aut cum illo ligno vitæ quod à Chri-
 sto gustandum offertur? Quod si vehementem
 sentis: at nonne tantò magis commoveri debet
 conscientia quanto vehementior est voluptas,
 cum ex illa vehementia crescat peccatum nisi
 resistat, ex peccato verò crescat conscientia
 commotio, vel ex resistentia decedat necesse
 est delectatio? Unde tandem quid sequitur nisi
 aut nullam esse conscientiam, nullam religio-
 nem, nullam Dei metum, nullam salutis curam,
 nullam æternorum fidem, nullam spem futu-
 rorum: aut certè præ animi voluptate, nullam
 esse voluptatem corporis, quæ sentiri non po-
 test cum religione conscientia, cum Dei metu,
 cum salutis cura, cum spe ac fide æternorum? U-
 trum mavis fateri?

II. PUNCTUM.

SED voluptatem nolle & vicisse, voluptas est a-
 nimi seu bonæ mentis & conscientia.

Est enim voluptas aliqua ut satis per se senti-
 tur, non est autem voluptas corporis, cum sit po-
 tius eius expugnatio & victoria; quid restat igitur
 quam ut sit voluptas animi, & illa requies de
 qua Dominus: *Et invenietis requiem animabus*
 vestru, iugum enim meum suave est, & onus meum
 leve: Nam sicut nihil est aliud iugum illud Chri-
 sti tollere quam naturam depravatam seu cor-
 poralem voluptatem subjugare, & Christianæ
 legi subjicere: sic suavitas quæ in illo tollendo
 iugo percipitur, ipsa est animi voluptas & re-
 quies quæ in subjuganda illa corporis volup-
 tate sentitur. *Quam suave mihi subitò factum est*
 carere suavitatibus nugarum, inquebat sanctus
 Augustinus, & quas amittere mecum fuerat, jam
 dimittere gaudium erat. *Ejiciebas enim eas à me,*
vera tu & summa suavis: ejiciebas & intra-
bas pro eis omni voluptate dulcior, sed non carni &
& sanguini.

Certè pax animi, voluptas quædam est & ju-
 cunditas ipsius animi. At verò: undenam illa pax
 animi nisi ex repressis & domitis concupiscen-
 tiis, seu quod idem est, ex refrænata carnis vo-
 luptate quæ militat adversus animam & pacem
 eius turbat nisi refrænatur? Ac proinde quid
 clarius quam refrænasse & vicisse voluptates cor-
 poris,

Prov. 15.
 Apoc. 2.
 Ibid.

Matth. 11.

2. Conf. 1.

poris, voluptas est animi, cum sit pax animi, pax autem animi sit ipsa eius voluptas?

Denique, cuiam promittitur manna illud absconditum de quo ante, nisi vincenti? Cuiam autem vincenti nisi voluptatum corporis? Quid porro est illud manna nisi voluptas animi, unde tandem quid restat nisi voluptatem nolle & vitare, ipsam esse animi voluptatem?

III. PUNCTUM.

EST ergo maior voluptas, voluptatem nolle & vitare, quam velle & capere. Cum sit voluptas animi, quæ tantò est maior voluptate corporis, quantò non solum animus maior est & præstantior corpore, sed quantum omni creatura Creator est maior, à quo est illa voluptas animi, & contra quem est voluptas corporis.

Sic expressis verbis sanctus Cyprianus; Nihil, inquit fidelium sic delectat quam integra immaculata pudoris conscientia. Voluptatem vitasse, voluptas est maxima, nec ulla est maior victoria quam qua de cupiditatibus refertur. Sanctus item Bernardus aptè; Quis vestrum est qui non sepe expertus sit conscientia bona delectationem? Qui non gustaverit saporem castitatis, humilitatis, caritatis? Non est hæc delectatio potus, neque cibi aut similitis cuiuslibet rei: delectatio tamen est, & maior omnibus illis; divina enim est & non carnalis delectatio, & cum in hâ delectamur, planè delecta-

mur in Domino. Hoc ipsum breviter dixerat sanctus Hieronymus; quanta felicitas, non uxoris servum esse sed Christi, non carni servire sed spiritui; qui animi adhaeret Deo, unus spiritus est.

Sic & alij omnes sancti Patres, quos inter sanctus Ephrem, sermonem integrum de hoc argumento scripsit. Sed rectè monet Abbas Cheremon apud Cassianum, Vix quemquam posse huius virtutis de qua hic agitur, suavitatem sermone exprimere; tanquam, inquit, si quis dulcedinem mellis ei qui nunquam quidquam dulce gustaverit, velit sermonibus enarrare. Profecò nec ille saporis illius suavitatem quam nunquam ore percepit, auribus capiet; nec ille dulcedinem quam gustus voluptate cognovit, verbis poterit indicare, sed propria tantum agnitione suavitatis illeclus, necesse est ut experti saporis iucunditatem intra semet ipsum solummodo tacitus admiretur.

Est verò contra quod miretis in te vel in aliis, quod cum sit tanta voluptas voluptatem vitare, non vincas semper cum possis, nec ideo vincas quia non satis expugnas, nec ideo satis expugnes, quia plus voluptatis sentias non expugnando quam pugnando. O te miserum si non hic sentis tuam miseriam! Pugna, expugna, nec desiste nisi vincas cum gratia. Ponat vir gladium super femur suum. VNIUSCVSQUE ensis super femur suum. TEI P S Y M castum custodi.

Vide in 1. parte, Feria 6. Hebdom. 4. in Adventu. Et in 2. parte, Feria 2. Hebdom. 5.

Coll. 11. 6.

13.

Exod. 32.

Cant. 3.

1. Tim. 5.

DE VOTO OBEDIENTIÆ.

Quos præcivit & prædestinavit conformes fieri imaginis filij sui, ut sit ipse Primogenitus in multis fratribus. Rom. 8.

VERITAS PRACTICA

Quàm gloriosa est similitudo Christi, tam gloriosa est obedientia.

RATIO EST EVIDENS, Si nulla re propius ad similitudinem Christi acceditur quam obedientia. Quam id verò sit verum,

Ratio est, quia illa re propius acceditur ad similitudinem Christi qua est in eo eminentior & nobis maximè propria.

Sed nulla res est qua sit in Christo eminentior, & nobis magis propria quam obedientia.

Ergo nulla re propius ad eius similitudinem acceditur quam illa ipsa obedientia; proinde qua quam gloriosa est similitudo Christi, tam gloriosa est obedientia qua hanc singulariter continet similitudinem.

Hayneusius Pars tertia.

I. PUNCTUM.

CUM in parvis & abjectis rebus sita sit plerumque Religiosi obedientia, & inde ex superbia seu ex vano amore gloriæ, difficultates nascantur, discat hodie Religiosus nihil esse gloriosius quam obedire, etiam in illis parvis & abjectis rebus, quia sic propius ad similitudinem Christi accedit, quâ similitudine nihil cuiquam mortalium potest esse gloriosius, nihil beatius, nihil tutius aut securius ad futuram beatitudinem, cum prædestinati designentur hoc potissimum caractere, ut sint conformes Imagini filij.

Ratio autem huius propositæ veritatis hæc est, quod nullo signo propius & verius univet-

111

111

sim acceditur ad similitudinem personæ alicujus; aut particulatim ad imaginem Christi, quàm re illa quæ est in eo eminentior, & quæ est nobis maximè propria. Quod ut melius intelligatur, advertit in subjectis heterogeneis cujuscunque generis & sex, & maxime in personis quæ ex diversis qualitatibus & perfectionibus componuntur, alias aliis esse eminentiores, & singulari quadam ratione ac differentia, quam vocant individua, proprias & veluti particulares, in quibus eminent & excellunt; nam sicut uniuscujusque est rei natura, ita est una quædam perfectio inter alias per quam in se particulatim constituitur & ab aliis differt. Sic palma præcipuè commendatur sua firmitate, sic Leo sua generositate, Sol suo lumine, & homo universim ratione ac judicio: in particulari autem, tali gradu judicij, sapientiæ vel doctrinæ.

Atque hinc fit, ut, si similitudinem alicujus hominis cum aliis creaturis, aut alicujus creaturæ cum homine velis instituire, non alia sit aptior & convenientior quàm circa illud quod est eminentius in objecto cujus similitudinem vis exhibere. Quapropter non quemlibet hominem comparabis cum palma aut cum leone, sed fortem & constantem, quia id magis eminet in palma & leone. Non quod vis magnum & veloc corpus compones cum lucidissimo sole, sed illud duntaxat quod est splendidum & luminosum, quia in hoc præcipuè Sol excellit & eminet. Sic non comparabis omne animal quod habet pedes cum homine, sed illud quod habet faciem hominis, quanta quidem in bellua potest esse humana facies, quia facies in homine pars est eminentior, aut si quod animal propius accedat ad rationem, tum verò illud est homini magis simile quia ratio est in qua maximè vivit & commendatur omnis homo.

Sic proportionatè de Christo Domino, cum multa in eo sint, & omnia quidem eximia & sublimia, & tamen potest vnum esse aliquid suo quodam modo eminentius, & nobis magis proprium & propositum ad imitandum, ad quod qui propius accesserit, is illi erit similitudine & representatione proprius. Sicut ex antiquis Patribus cum penè omnes illum in aliquo representarent: Nullus enim iustus fuit, ut ait S. Gregorius, qui non eius per figuram nuntius extiterit: Alij tamen aliis eò nobilius, & expressius illum figurabant quò magis accedebant ad id quod erat magis proprium Christo Salvatori, ut Abraham & Isaac in suo sacrificio: Joseph, Moyses &

Josue in salute populis data: Proindeque nos etiam eò propius ad eum accedemus, quò rem seu virtutem quæ est in eo singularis sive præcipua, quæ ve nobis præcipuè conveniat, imitatione referemus. Nam affectare aliam quæ non esset conveniens, hoc crimen primi est Angeli, primique hominis quod à nobis Deus avertat. *Domine Deum vestrum sequimini: & ipsum imitate.* Id est, videte quemodo eum, & quo usque sequamini,